
Abstrakt
Existuje postačující podmínka pro spojitost trajektorií náhodného procesu?

Nebo lze alespoň náhodný proces modifikovat tak, aby jeho trajektorie již spojité
byly? Odpověď nám dává Kolmogorovova-Čencovova věta, s jejímž tvrzením a
důkazem se v této práci seznámíme. Nejprve zavedeme pojem reálného náhod-
ného procesu, určitou pozornost věnujeme tzv. gaussovským procesům. Hlavním
bodem druhé kapitoly jsou Kolmogorovova-Čencovova věta s důkazem a tvrzení,
o která se důkaz věty opírá. V závěrečné třetí kapitole si ukážeme aplikace věty
na známých gaussovských procesech, jako je třeba Wienerův proces, ale i další.
Naopak ze skupiny procesů, které podmínku věty nesplňují, se na závěr zaměříme
na Poissonův proces.

1


